BENEDICTUS Pisaurus, Venetae classis praefectus, quia indicio comperisset, Turcorum classem in Ambracico sinu sedere, ad eam opprimendam animam adiecit. Ceterum ut hostem ab omni eorum, quae parabantur, sensu averteret, partem classis multò maximam Neritum misit, quae subito appulsi insulanos tumultuosè invaderet. Quam de Nerito hostes jam solliciti essent, ipse cum octo triremibus ex omni numero lectis celeri cursu ad hostem contendit. Coeunt Ambraciae & Epiri montes in arcem, relinquuntque angustias quatuor stadiorum suam intrantibus, quem Ambracium veteres dixerunt, nunc Laræ est. Huc secunda Venetus tempestate delatus, sinus angustias ferociter invadit; inde cum tumultu & accolarum trepidatione late longèque per internos fluctus evagans, hostilem adeptus classem, trirremem unam incendit, igni ad hostium terrorem injecto, undecim trirremes armis & comiteo onustas a Venetarum pavidibus religat, frementibusque circa litus Barbaris ac suppibus, per densa hostium tela, & crebros tormentorum ictus, in altum abductas, ovanti similis Corcyram pertraxit. Sab. l. G. 2. Enn. 11.

ADVENTU OCCULTATO.

Gallorum regina Fredegundis, virum Chilpericum per adulterum Landricum occidi curarat, atque simul cum adultero Galliarum regnum administrabat. Et bellum intulerat Childebertus Austrasiae rex, ingenti Longobardorum exercitu adjutus. Cui aucta regina, cum impubere filio Lothario, atque adultero, cum magno exercitu obviam prodit. Cum non longè a Bruniacio (id oppidum est in ea Gallia parte, quam nunc vulgò Campaniam dicunt) hostilibus castris propinqua esset, ut improvisa hostem adoriretur, calliditate mira usa est. Nam arborum ramos haud paucos frondosos preparari iussit, quos quadruplici ordine ante agmen praemisit, atque inter eos tinnibula quadam immiscuit, quae cum sensum procederent speciem armenti in sylva depalcantis praebere. Sylvam in qua armenta agerent, hostes rati esse (neque enim, quia nondum certa lux erat, discerni fraus poterat) castris eorum Fredegundis, priusquam hostes armarentur, atque prodire in aciem possent, appropinquavit. Inermes igitur, atque nihil tale verentes, adorta fudit, atque in fugam compulsi. Fulg. l. 7. c. 4. & Amilii.

Simili stratagemate Magdus Machabæum Scotorum regem oppressit, cum milites sylvam Birnam excisam manibus gestantes, arcem Douinnam repente invasissent. Vide Tit. Oracula moris non recte intellecta.

HAKO Hamundi filius, fratrum suorum a Sigaro Danorum rege castrorum mortem ulturus, in portum, qui Heruvig. h. e. Exercituum sinus, dicitur, militem exponit, & sparsis trifariam copiis, geninam navium partem, paucis remigio destinatis, ad Sulam annem praemittit, quae per obliquos alvei flexus anticipi navigatione progrediens, pedibus, si res posceret, subfidium ministraret. Ipse cum reliquis pedestri itinere facto, sylvæ vestibus maxime locis, ne cerneretur, incescit. Et ne progressus in planum arboreum deesset umbraculum, ramalia ab eis incidi gestarique praecipit. Praeterea ne quid properantibus oneri foret, vestium partem ac vaginas abijci, nudosque gladios deserti iussit. Ob cuius facti memoriam aeternum monti vadoque

A doque cognomen reliquit. Ita binas vigilum stationes noctu...

Thiemarfi, anno 1317. Joanni Lago Comiti Holstiae in...

FUGA, METU SIMULATO.

Confer ea, que paulo ante sub Loci securitate, in medium attulimus...

Major Cyrus, cum trans Araxem fluvium fecisset castra, timentis...

Iphicrates in Thracia, cum hostes prope castra haberent, inter utroque...

Rhodii bellum gerentes cum rege Ptolemao, apud Ephesum erant...

Tomyris Cyro adversus ipsam expeditionem faciente, simulabat se hostes metere...

Tiberius Gracchus in Hispania certior factus, hostem noxem...

Grinoldus dux Beneventanus, cum ingenti exercitu in Galliam...

Christiani Ptolemaida obsidebant, in summa rerum omnium...

Rugiani idololatrae Lubicum obsederant. Henricus Vandalorum...

& aperta ingressi, cibo avidè replentur: vociferantibus ducibus...

LOCO IRRUPTIONIS DISSIMULATO.

Sic frequenter urbes capiuntur. De quibus infra.

Cum Tisaphernes primùm Agesilai formidine pepigisset cum eo...

Domitianus, cum Germanos, qui in armis erant, vellet opprimere...

AUDACES REDDERE HOSTES, ET ad Pugnã, Eruptionem, Irruptionem, Oppugnationem...

Insidias Latini ab insidando dixerunt, quoniam occultè loca ab hoste...

SUORUM ADVENTUS, AUXILII SOCIORUM SPE.

Seuthes, Atheniensibus maritimas regiones per Chetronesium...

Alexander ex Epirotis adversus Illyrios collocata in insidiis manu...

Leptines Syracusanus adversus Carthaginem vastari suos agros...

Rugiani idololatrae Lubicum obsederant. Henricus Vandalorum...

A equum peditumque auxiliis instructus, ad prænitium tempus...

HOSTIUM DEFECTIONIS, PRÆDITIONIS SPE.

Grungi Scytharum, cum multitudine abundarent, & necessitatibus...

Cum Estrucæ urbes, magno suo damno, per Gueliam atque Sibellinam...

Contra Achomatum fratrem Selimus Turcorum Tyrannus exercitum...

Præde, Divitiarum, thesaurorum, alimentorum spe.

Confer supra Tit. Metu abire simulato hostem securum reddere...

Archebius Heraclotes, hostibus continenter abeuntibus, equi-

plicatoria navigia contraxit, etque per carinas vinculis infertis...

Harridas rex Molossorum, bellipetitus ab Ardie Illyriorum...

Cum Atheniensibus & Megarensis de Salamine bellum esset...

Locri, cum à Sempronio Graccho collocatis signis urgerentur...

L. Paulo Emilio, cum Perseo dimicaturus, cum leta portendissent...

Alexius Angelus Byzantius Imperator, Ibancum rebellem in ordinem...

Namurcius Gallorum, qui Hispanos Baroli obsidebant, dux in...

Confer supra Tit. Metu abire simulato hostem securum reddere...